ПРОТОКОЛ    №171                                                                                                                             Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                         «15» апреля 2020г.

Заседание проводится в заочной форме.
Всего членов Совета  – 9 человек. Из них:
Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета
Теляков А.Ю. – член Совета
Никишин С.Н. – член Совета
Павлов В.В.-  член Совета
Алехин В.Н. – член Совета
Есюнин О.Л.- член Совета
Курочкин О.Б. – член Совета
Боровкова Е.В. – член Совета
Скалин А.В. – член Совета
Итого присутствуют  9 членов Совета.
Явка – 100%
В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
[bookmark: _Hlk37058281][bookmark: _Hlk37058371]1. Об утверждении Методики проведения мероприятий , направленных на профилактику распространения короновирусной инфекции (COVID-19) при выполнении подрядными организациями – членами саморегулируемых организаций  работ по строительству, реконструкции , капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства , а также в местах размещения лиц, допущенных к выполнению указанных работ.(прил.1)
[bookmark: _Hlk37064108]	По первому вопросу: 14.03.2020г .в  СРОА «УралОИЗ» (Ассоциация) поступило обращение Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области с предложением принять Советом  СРОА «УралОИЗ» разработанную Методику проведения мероприятий , направленных на профилактику распространения короновирусной инфекции (COVID-19) при выполнении подрядными организациями – членами саморегулируемых организаций  работ по строительству, реконструкции , капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства , а также в местах размещения лиц, допущенных к выполнению указанных работ (далее- Методика, ) в качестве внутреннего документа.
           Предлагается утвердить указанную Методику в качестве обязательного к исполнению документа при производстве инженерных изысканий всеми организациями – членами Ассоциации в условиях действия угрозы короновирусной инфекции.

Голосовали                                                                                                                                                                                                  ЗА -  9                                                                                                                                                                                                       Против – нет                                                                                                                                                                          Воздержался – нет
             Решили: 1. утвердить указанную Методику (прил.1) в качестве обязательного к исполнению документа при производстве инженерных изысканий всеми организациями – членами Ассоциации в условиях действия угрозы короновирусной инфекции.

Президент Совета ________________________________________________________В.В.Радаев